[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

        18 .02. 2021 г.                                      № 79
г. Грязи

Об итогах проведения районного конкурса

юных инспекторов движения «Безопасное колесо»

       На основании  приказа отдела образования от 01.02.2021г. № 46  о проведении районного конкурса ЮИД «Безопасное колесо» в целях снижения дорожно-транспортного травматизма, повышения правового сознания и предупреждения опасного поведения юных участников дорожного движения, а также в соответствии с планом работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 16.02.2021г. на базе МБОУ СОШ №9 был проведён первый этап (теоретический) районного конкурса «Безопасное колесо», 18.02.2021г. на базе МБУ ДО ДЮСШ – второй этап (практический). В соревновании  приняли участие 17 образовательных учреждений: гимназия №3, школы №№2,4,5,6,7,9,10,12, с.Фащёвка, д.Кубань, с.Двуречки, п.свх.Песковатский, с.Плеханово, с.Синявка, п. свх.Прибытковский, с.В.Телелюй.
На основании протокола и рабочих материалов районного конкурса «Безопасное колесо»

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:.
1.Признать победителями и наградить кубками, медалями, Почётными грамотами отдела образования следующих участников конкурса:

1 место - команду  МБОУ гимназия №3, в составе 4 человек:

2 место - команду  МБОУ СОШ №6, в составе 4 человек;
3 место - команду  МБОУ СОШ №9, в составе 4 человек.

2.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования:

на этапе « Знатоки правил дорожного движения»:

1 место -  МБОУ гимназия №3;                                                                                                                     2 место -  МБОУ СОШ №10;                                                                                                                      3 место - МБОУ СОШ  №6 .
на  этапе  «Знание основ первой помощи»:

1 место - МБОУ гимназия №3;                                                                                                              2 место - МБОУ СОШ  №6;                                                                                                             3 место -  МБОУ СОШ с.Фащёвка.
на  этапе «Фигурное вождение велосипеда»:

1 место – МБОУ СОШ  №9;

2 место – МБОУ гимназия №3;                                                                                                                                3 место – МБОУ СОШ №10.

2.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования в личном первенстве:

на этапе «Знатоки правил дорожного движения»:
1 место – Абузярова София, МБОУ гимназия №3;

2 место – Останкова Арина, МБОУ гимназия №3,

3 место – Нечаева Маргарита, МБОУ СОШ №10.
на этапе «Знание основ первой помощи»:

1 место – Манаенкова Юлия, МБОУ СОШ №6;                                                                                                                                                                                                             2 место – Некрасова Екатерина,  МБОУ СОШ д.Кубань;

3 место - Колесникова Алёна, МБОУ СОШс.Фащёвка.

на этапе «Фигурное вождение велосипеда»:

1 место – Шипилов Савелий МБОУ СОШ  №9;
2 место - Иванов Максим, МБОУ СОШ №9;
3место -  Нагурная Варвара, МБОУ СОШ №9.
3.Наградить Почетными  грамотами отдела образования  за организацию и проведение  конкурса:
  - Колесову И.В., директора МБУ ДО ЦРТДЮ,

 - Соболева А.О., директора МБОУ СОШ №9;
  -  Дёгтеву Г.В, учителя МБОУ СОШ №9;
  -  Царенко Г.Г., педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ.
4.Наградить Почетными  грамотами отдела образования  за подготовку победителей районной акции «Безопасное колесо» руководителей команд:
 -  Меркулову Ж.В, учителя МБОУ гимназии №3;
 -  Кузнецова Д.С., директора МБОУ СОШ №6;
  - Дёгтеву Г.В, учителя МБОУ СОШ №9.
5.Объявить благодарность руководителям ОУ за организацию работы по профилактике                                           детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях:

 - Ананских А.М., директору  МБОУ гимназия №3;

 - Кузнецову Д.С. директору  МБОУ СОШ №6;
 - Соболеву А.О., директору  МБОУ СОШ №9.
6. Директору МБОУ гимназия №3 Ананских А.М. организовать подготовку команды  для участия 12.03.2021г в областном финале конкурса юных инспекторов движения    «Безопасное колесо».
Начальник отдела образования
                                                        А.Ю.Васильева